-4i Yi PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
.. o z) (. -": Fls. -6 -, — C PL0 Pregoeiro e sua Equipe de Apoio foram designados atreves da Portaria n°1097 de15.01.2024 ...., £1,

- -------WOCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2023 - CPL/SEC. ADM. E DEMAIS.

Pregão Eletrônico no 00034/2023

GABINETE DO PREFEITO

Cabaceiras - PB, 18 de Janeiro de 2024.

DESPACHO N° PE 00034/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais,

I RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00034/2023, que
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
(GASOLINA, DIESEL S10), MAIOR DESCONTO COM BASE NA TABELA DA ANP DO DIA, PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE FORMA PARCELADA E COM
COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE,
CONFORME PREVISTO NO ART. 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM NOVA
REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA.
19.535.892/0001-53
Valor: R$ 1.849.200,00
- MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA.
26.917.738/0001-01
Valor: R$ 616.400,00
- POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA.
09.092.045/0001-08
Valor: R$ 209.350,00

Total: R$ 2.674.950,00

Publique-se e cumpra-se.

TIAGO MARCO C O DA ROCHA
PrefeitO Constitucio

nua cel. maneie' maracaja, n- ui - centro - aoaceiras - ctr. 55.42SU-UUU - LINVJ N-. uis.tuzasoz/uuui-to.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Prefeitura Municipal de Cabaceiras

Registro de Preços Eletrônico - 00034/2023

Resultado da Homologação

0001 - Gasolina comum - PETROBRAS - Valor Referência: 5,75

ownente

iO

F s
CPL ,c)

o

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL PETROBRAS
LTDA

97.500 Litro 5,72 557.700,00 Homologado em
18/01/2024 17:21:28
Por: Tiago Marcone
Castro da Rocha

0002 - Gasolina comum - IPIRANGA - Valor Referência: 5,75
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MANANCIAL COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA

IPIRANGA 32.500 Litro 5,72 185.900,00 Homologado em
18/01/2024172128
Por Tiago Marcone
Castro da Rocha

0003 - DIESEL S - 10 - PETROBRAS - Valor Referência: 6,15
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL PETROBRAS
LTDA

210.000 Litro 6,15 1.291.500,00 Homologado em
18/01/2024 17-21-28
Por: Tiago Marcone
Castro da Rocha

0004 - DIESEL S - 10 - IPIRANGA - Valor Referência: 6,15
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MANANCIAL COMERCIO DE IPIRANGA 70.000 Litro 6,15 430.500,00 Homologado em
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 18/01/2024 1721:28
LTDA Por: Tiago Marcone

Castro da Rocha

0005 - Gasolina comum (Ribeira) - B.branca - Valor Referência: 5,75
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA B.branca 13,000 Litro 5,73 74 490 00 Homologado em
18/01/2024 17:21:28
Por Tiago Marcone
Castro da Rocha

0006 - Diesel S - 10 (Ribeira) - B.branca - Valor Referência: 6,15
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA B.branca 16.500 Litro 6,13 101.145,00 Homologado em
18/01/2024 17:21:28
Por: Tiago Marcone
Castro da Rocha

0007 - Diesel S - 10 (Ribeira) - B.branca - Valor Referência: 6,15

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA B.branca 5.500 Litro 6,13 33.715,00 Homologado em
18/01/2024 17:21:28
Por: Tiago Marcone
Castro da Rocha

Tiago Mar e Rocha

Autoridade Competente

Página 1 de 1

•••••••

porto! de A autenticidade do documento pode ser verificada no site hups://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/01/2024 às 1743:35.

PUBLICAS Código verificador 7C6E3C

0-\-vc-Ánent,,
.

ESTADO DA PARAÍBA l,r(5)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS f Fls 2 CO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00034/2023 •-•
CPL co,ál

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado paiècer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00034/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA, DIESÉL S10);MAIOR
DESCONTO COM BASE NA TABELA DA ANP DO DIA, PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE FORMA PARCELADA E COM COTA EXCLUSIVA À
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME
PREVISTO NO ART. 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM NOVA REDAÇÃO
DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA -
19.535.892/0001-53 - Valor: R$ 1.849.200,00 - MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA - 26.917.738/0001-01 - Valor: R$ 616.400,00 - POSTO CARIRI
COMBUSTIVEIS LTDA - 09.092.045/0001-08 - Valor: R$ 209.350,00 - Cabaceiras - PB, 18 de Janeiro
de 2024 - TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - Prefeito Constitucional.